
 
CITTA' DI BIELLA  

Settore Attività Finanziarie - Ufficio TRIBUTI 
 

 
CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE II^ - ATTIVITA’ FINANZIARIE   
 
CENTRO DI COSTO:    TRIBUTI 
  
 

 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

 
N  759   /TR     DEL 7/11/2018 

 

OGGETTO: Rimborsi TIA 2013 e TARI 2014-2015 per Istanze pervenute in giugno, 
luglio, agosto e settembre 2018 – liquidazione.  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA’ FINANZIARIE 
 
Visto e richiamato il provvedimento di rimborso TIA/TARI n. 269 del 17/10/2018 con 

il quale si è provveduto a riconoscere il credito a titolo di Tia/Tari a favore di contribuenti 
diversi; 

 
  Richiamata la determinazione n. 735/TR del 26/10/2018  con la quale si è 

impegnata la spesa a copertura dei rimborsi TIA TARI di che trattasi; 
  
Dato atto che i rimborsi di cui all’oggetto ammontano ad euro complessivi 2.911,00 

arrotondati come per legge e comprensivi di interessi legali e che sono da imputarsi ad 
annualità d’imposta come di seguito dettagliato: 

 
- euro   467,00 per tia 2013; 
- euro   629,00 per tari 2014;  
- euro  1.815,00 per tari 2015; 

 
Ritenuto di dover liquidare i rimborsi di che trattasi; 

  
Vista la deliberazione di C.C. n. 98 del 19/12/17 con la quale si è approvato il 

bilancio 2018 e il bilancio pluriennale 2018- 2020; 
 
 Visto il TUEL D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 

 
 Tutto ciò premesso: 
 



 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare a fronte dei dovuti rimborsi TIA 2013 e TARI 2014, 2015 a favore dei 

contribuenti (loro eredi o delegati) di seguito generalizzati, i seguenti importi, 
comprensivi di interessi legali e arrotondati come da normativa vigente: 

 

Nominativo Codice Fiscale 
totale 

arrotondato 

Anno 
competenza 
Rimborso 

ROSAZZA MANUEL SILVANO RSZSVN33R26A859O € 61,00 2013 

CODA ZABETTA GRATO CDZGRT56S08A859D € 83,00 2013 

BORILE ERIKA BRLRKE81S48A859O € 68,00 2013 

APICELLA LUIGI PCLLGU58H10L323S € 255,00 2013 

ROSAZZA MANUEL SILVANO RSZSVN33R26A859O € 53,00 2014 

BOCCHIETTO FRANCO BCCFNC26E07F167V € 317,00 2014 

CONTI MAURIZIO CNTMRZ75T22A859J € 239,00 2014 

CAVICCHIO DANIELA CVCDNL52P42A859H € 20,00 2014 

ROSAZZA MANUEL SILVANO RSZSVN33R26A859O € 54,00 2015 

DI PASQUALE GIOACCHINO DPSGCH42S27G273P € 14,00 2015 

GIACOMINI LINA GCMLNI35R68F332J € 23,00 2015 

ATAP SPA 01537000026 € 632,00 2015 

MONDELLI PORZIA MNDPRZ71L59A883M € 27,00 2015 

BONINO MIRELLA BNNMLL35C70D097L € 19,00 2015 

ZOLA ADRIANO ZLODRN46S18E626W € 52,00 2015 

PASTORELLI DANIELA PSTDNL56A50A859K € 22,00 2015 

RONCAROLO SILVANA RNCSVN42E42A859L € 32,00 2015 

BOZZONE RENZA BZZRNZ43S48F042Q € 105,00 2015 

DE BATTISTINI FRANCO DBTFNC76R12A859B € 18,00 2015 

ZEGNA SARA ZGNSRA72M44A859O € 35,00 2015 

BARBERA ALBERTO BRBLRT42A04H501S € 176,00 2015 

PEPINO LUDOVICA PPNLVC42M42D410J € 304,00 2015 

RAVETTI GIORGIO RVTGAG37D15A859N € 68,00 2015 

LARISE MARIA BEATRICE LRSMBT66P49A859C € 120,00 2015 

SPAZZARINI SIMONA SPZSMN73D70A859X € 55,00 2015 

RONCO ROBERTA RNCRRT69T44A859K € 40,00 2015 

CAVICCHIO DANIELA CVCDNL52P42A859H € 19,00 2015 

    

Totale complessivo rimborsato         € 2.911,00 
 

2) di imputare la somma complessiva di euro 2.911,00 al Capitolo 109010415020, 
Impegno  2407/2018 del bilancio 2018, gestione competenza; 

 
 

3) di dare atto che la somma liquidata è  così dettagliata: 
 

- euro   467,00 per tia 2013; 
- euro   629,00 per tari 2014;  
- euro   1.815,00 per tari 2015; 



 
 

4) di dare atto, ai fini delle rilevazioni Patrimoniali, che con la disposta liquidazione 
non conseguono variazioni nella consistenza patrimoniale; 

 
5) di dichiarare ed attestare contestualmente all’atto di liquidazione che l’oggetto 

della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista dall’art. 26, 
comma 3, della legge 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi e 
conseguentemente neppure nelle procedure relative al MEPA (mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione) di cui al comma 2, art. 7, del Decreto 
Legge 7 maggio 2012, n. 52, come convertito con modificazioni dalla Legge 6 
luglio 2012, n. 94; 

 
6) che la spesa connessa con il presente atto non rientra nel dettato dell’articolo 3, 

comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 

7) di dare atto che la presente determinazione non rientra nell’art. 26 del D. Lgs. 
14/03/2013 n. 33. 

 
 
Biella,  7/11/2018 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Gioeli D.ssa Clara     
            IL DIRIGENTE  
          (Fatone D.ssa Angelina)  


